АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

13.03.2015       №  90                                                  г.Заринск

Об ответственности    руководителей

общеобразовательных учреждений  за

подготовку к государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного  общего

образования, по образовательным

программам среднего  общего образования

в 2015 году

В целях совершенствования организации проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного  общего образования, по

образовательным программам среднего  общего образования  в соответствии с  приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного  общего образования» (с изменениями от

16.01.2015 № 10), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего  общего образования»  (с

изменениями от   05.08. 2014  № 923, от 16.01.2015 № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность на руководителей общеобразовательных учреждений

за подготовку  к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного  общего образования, по образовательным программам среднего  общего

образования  (далее - ГИА) в 2015 году, а именно:

1.1 обеспечение  персонального контроля за информационно-разъяснительной

работой по подготовке   к ГИА по направлениям:

 изучение нормативно-правовых актов, регламентирующих процедуру ЕГЭ, ОГЭ,

ГВЭ с   обучающимися, их родителями (законными представителями),  педагогами;

 оформление информационных стендов и сайтов (сменность информации,

телефоны «горячей линии», расписание ГИА; ссылки на сайты, где можно ознакомиться с

полным пакетом документов по ГИА, актуализация   плаката, что запрещено, и плаката о

ведении видеонаблюдения во время экзамена,  расписание индивидуально-групповых

занятий и консультаций, советы психолога);

 психолого-педагогическое сопровождение ГИА;

оформление документов на награждение  обучающихся Федеральной медалью «За

особые успехи в учении»;

 1.2 обучение   организаторов  ППЭ;

1.3 письменное предупреждение  лиц, допускаемых к участию в проведении ГИА, о

привлечении к дисциплинарной ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение возложенных служебных обязанностей в рамках специальных полномочий;

 1.4 информирование лиц, допускаемых к участию в проведении ГИА, о

возможности привлечения к административной и уголовной ответственности при

совершении правонарушений в порядке, установленном федеральными законами.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом по образованию                                                                     Л.В.Исакова

Скоробогатова Л.А., 43376